
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 

EXTRATO DE CONTRATO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
 

Pagina..........................................................................01/02 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803001-01/18. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

empresa: IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 00.736.632/0003-80. OBJETO: Aquisição de gás GLP 

em botijão de 13 kg e vasilhame para atender as necessidades das 

diversas secretarias do município de Trizidela do Vale/MA, 

conforme Pregão Presencial n° 009/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

22.648,20 (Vinte e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais e 

vinte centavos). VIGÊNCIA: 08 DE Março de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Srº. Francisco Rodrigues 

Morais Filho (pela contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar 

de Oliveira (pela contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 de 

Março de 2018. Francisco Rodrigues Morais Filho -Secretário 

Municipal de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803001-04/18. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

empresa: IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 00.736.632/0003-80. OBJETO: Aquisição de gás GLP 

em botijão de 13 kg e vasilhame para atender as necessidades das 

diversas secretarias do município de Trizidela do Vale/MA, 

conforme Pregão Presencial n° 009/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

4.973,70 (Quatro mil novecentos e setenta e três reais e setenta 

centavos). VIGÊNCIA: 08 de Março de 2018 a 31 de Dezembro 

de 2018. SIGNATÁRIOS: Srª. Carla Valda da Sila Moraes Melo 

(pela contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar de Oliveira 

(pela contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 de Março de 2018. 

Carla Valda da Sila Moraes Melo Secretária Municipal de 

Assistência Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803001-02/18. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: 

IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

00.736.632/0003-80. OBJETO: Aquisição de gás GLP em botijão 

de 13 kg e vasilhame para atender as necessidades das diversas 

secretarias do município de Trizidela do Vale/MA, conforme 

Pregão Presencial n° 009/2018 e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

19.361,70 (Dezenove mil trezentos e sessenta e um reais e setenta 

centavos). VIGÊNCIA: 08 de Março de 2018 a 31 de Dezembro 

de 2018. SIGNATÁRIOS: Srª. Marcia Cristina Lemos Silva Maia 

(pela contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar de Oliveira 

(pela contratada).  

 

 

 

Trizidela do Vale – MA. 08 de Março de 2018.Marcia Cristina 

Lemos Silva Maia Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803002-02/18. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: 

IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

00.736.632/0003-80. OBJETO: Aquisição de gás GLP em botijão 

de 13 kg e vasilhame para atender as necessidades das diversas 

secretarias do município de Trizidela do Vale/MA, conforme 

Pregão Presencial n° 009/2018 e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

24.335,40 (Vinte e quatro mil e trinta e três reais e quarenta 

centavos). VIGÊNCIA: 08 de Março de 2018 a 31 de Dezembro 

de 2018. SIGNATÁRIOS: Srª. Marcia Cristina Lemos Silva Maia 

(pela contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar de Oliveira 

(pela contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 de Março de 2018. 

Marcia Cristina Lemos Silva Maia Secretária Municipal de 

Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803002-04/18. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

empresa: IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 00.736.632/0003-80. OBJETO: Aquisição de gás GLP 

em botijão de 13 kg e vasilhame para atender as necessidades das 

diversas secretarias do município de Trizidela do Vale/MA, 

conforme Pregão Presencial n° 009/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

9.947,40 (Nove mil novecentos e quarenta e sete reais e quarenta 

centavos). VIGÊNCIA: 08 de Março de 2018 a 31 de Dezembro 

de 2018 SIGNATÁRIOS: Srª. Carla Valda da Sila Moraes Melo 

(pela contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar de Oliveira 

(pela contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 de Março de 2018. 

Carla Valda da Sila Moraes Melo Secretária Municipal de 

Assistência Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803002-03/18. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: 

IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

00.736.632/0003-80. OBJETO: Aquisição de gás GLP em botijão 

de 13 kg e vasilhame para atender as necessidades das diversas 

secretarias do município de Trizidela do Vale/MA, conforme 

Pregão Presencial n° 009/2018 e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

EDIÇÃO 056 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE QUINTA - FEIRA 22 DE MARÇO DE 2018 PAG 01/02 

 



  2/2  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 056 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE QUINTA - FEIRA 22 DE MARÇO DE 2018 

24.335,40 (Vinte e quatro mil trezentos e trinta e cinco reais e 

quarenta centavos). VIGÊNCIA: 08 de Março de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Srª. Arilene Bezerra 

Oliveira (pela contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar de 

Oliveira (pela contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 e Março de 

2018. Arilene Bezerra Oliveira Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803003-03/18. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: 

IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

00.736.632/0003-80. OBJETO: Aquisição de gás GLP em botijão 

de 13 kg e vasilhame para atender as necessidades das diversas 

secretarias do município de Trizidela do Vale/MA, conforme 

Pregão Presencial n° 009/2018 e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

12.167,70 (Doze mil cento e sessenta e sete reais e setenta 

centavos). VIGÊNCIA: 08 de Março de 2018 a 31 de Dezembro  

de 2018. SIGNATÁRIOS: Srª. Arilene Bezerra Oliveira (pela 

contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar de Oliveira (pela 

contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 de Maarço de 2018. 

Arilene Bezerra Oliveira Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

de 2018. SIGNATÁRIOS: Srª. Arilene Bezerra Oliveira (pela 

contratante), e a Srª. Teresinha de Maria Buzar de Oliveira (pela 

contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 de Maarço de 2018. 

Arilene Bezerra Oliveira Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

de 2018. Carla Valda da Sila Moraes Melo - Secretária 

Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos 

contidos no Processo Administrativo nº 1903002/2018, 

RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida 

pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com o 

Senhor RAIMUNDO SOUSA DAS NEVES FILHO, CPF 

520.864.373-15, objetivando a Contratação de serviços de 

pequenos reparos em pontes e bueiros no Município de Trizidela 

do Vale-MA. Essa Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 

da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R$ 

7.960,00 (Sete mil novecentos e noventa reais), que será pago com 

recursos do Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo. 

UNIDADE GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. PROJETO/ATIVIDADE: 26 782 0033 2.059 

Manutenção e Construção, Pontes, Estradas e Assemelhados. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da 

DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta 

oportunidade, determino a publicação deste ato. Trizidela do Vale-

MA, 21 de março de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário 

Municipal de Infraestrutura. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2103004/2018 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1903002/2018. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e o Senhor RAIMUNDO SOUSA 

DAS NEVES FILHO, CPF 520.864.373-15. OBJETO: Serviços 

de pequenos reparos em pontes e bueiros no Município de 

Trizidela do Vale-MA. VIGENCIA: 21/03/2018 a 31/12/2018, 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.960,00 (Sete mil novecentos e 

noventa reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, 

RECURSOS: Próprios. 21/03/2018. Rivaldo dos Santos Sousa – 

Secretário Municipal de Infraestrutura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

